SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

AVISO DE REVISÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA – LOTE 3
CONCORRÊNCIA Nº 03/2013

O SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL – SLU/DF, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a revisão do julgamento da proposta de
preços da Concorrência nº 03/2013 – Lote 3 – Áreas rural e urbana, processo
nº 094.000.955/2013, tipo menor preço por tonelada coletada, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte e descarga de
Resíduos Sólidos Domiciliares, Institucionais e Comerciais Recicláveis, nas áreas urbanas
e rurais do Distrito Federal, distribuídos em 4 (quatro) lotes distintos. Face à aplicação do
dispositivo legal previsto no art. 48, § 3º, da Lei 8.666/1993 pela Administração, a
empresa QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A apresentou nova
proposta dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu as demais
exigências editalícias e considerando o parecer técnico, emitido pela Assessoria de
Planejamento a CPL declarou a mesma vencedora do lote 3, no valor total anual estimado
em R$ 4.027.155,84, conforme Ata de Revisão de Julgamento de Propostas, formalizada
pela CPL anexada aos autos e publicada no site do SLU (www.slu.df.gov.br). Fica aberto
o prazo recursal até as 18:00h do dia 20/12/2013, em atendimento ao disposto no artigo
109, da Lei 8.666/93. Outras informações poderão ser obtidas nos telefones 3213-0149
ou 3213-0179, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília, 11 de dezembro de 2013.

CARLA PATRÍCIA B. RAMOS ANDRADE

Presidente

Publicado no DODF N.º 266, sexta-feira, 13 de dezembro de 2013. Página 54.